
SKOR

KETEPATAN UCAPAN TEKANAN & NADA DIKSI KALIMAT SIKAP PANDANGAN MATA GEKTUR & MIMIK INTONASI KELANCARAN PENGUASAAN TOPIK

1 ACHMAD RAFAEL ADLIANSYAH 3 3 2 4 3 2 2 2 2 1 24 60

2 ACHMAD SATRIA BUDI AMRULLAH 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 14 35

3 ADITYA PRATAMA 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 15 37.5

4 AIRROHMAH BELLA IMAYANA 2 2 2 2 1 1 1 2 3 1 17 42.5

5 ALFIN ZANUARDI 2 2 3 2 1 1 1 2 3 2 19 47.5

6 ALIEF CHIKO DAMARES 3 2 3 3 1 1 1 1 2 2 19 47.5

7 ARGA DESTYAN PUTRA ARRA 3 3 2 2 2 2 2 2 1 2 21 52.5

8 ARTI MUTIA PUTRI AROFAH 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 16 40

9 AZITA QAIRINA KAMILA ABIDIN 3 3 2 3 2 1 1 2 2 2 21 52.5

10 AZZAM RAMADHAN CHRISTYANTO 3 3 3 3 2 1 1 3 3 2 24 60

11 ENDAH ARIANTI 2 3 2 2 1 1 1 1 2 2 17 42.5

12 ERMA DEVI APRIL LIA 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 28 70

13 HAIDAR AZHAR WIDYAN M. 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 27 67.5

14 HILYA AKTAFIKA 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 13 32.5

15 IBRAHIM ATARNAGA VIANO 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 16 40

16 M. SEPTIAN PRATAMA 3 3 2 3 1 1 3 3 2 2 23 57.5

17 MARTA SANDY METASARI 2 3 2 1 1 3 1 1 2 1 17 42.5

18 MAULIDIA AZZAHRA 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 15 37.5

19 MEGA TRI RAMADHANI 2 2 3 3 3 3 3 3 3 1 26 65

20 MUCH. ABIMANYU VIRDIANSYAH 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 15 37.5

21 MUHAMMAD DIMAS ADITYA 2 3 1 2 2 1 1 1 2 1 16 40

22 MUHAMMAD EKA TIRTA SAPUTRA 3 2 3 2 2 2 2 3 2 3 24 60

23 NABILA RIZKI ANASTASYA 3 2 3 2 1 1 1 2 2 1 18 45

24 NINDIA DINDA NAYSILA 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 14 35

25 PEVITA ARJUNI ANIA 3 3 2 2 2 1 1 3 2 3 22 55

26 RAFFA ELYAFI HILMI 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 13 32.5

27 RAZKA HAYKAL APRILLIANO 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 16 40

28 RIZKY SATRIA MANDALA 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 14 35

29 SABRINA CIKA OKTAVIANA 3 2 3 1 1 1 1 2 2 3 19 47.5

30 SASKIA AMELIA SALSABILA 2 1 1 2 3 2 2 1 1 1 16 40

31 SISKA ADINDA MAULIDYAH 2 2 1 2 1 1 1 2 2 3 17 42.5

32 VANESA RAMADHANI AZAHRA 2 2 2 1 1 1 1 1 2 3 16 40

33 YANUAR RADITYA FIRMANSYAH 3 2 2 2 1 1 2 2 3 3 21 52.5

34 XAVIER BIMA SAPUTRA 2 3 3 3 2 1 1 1 2 2 20 50

81 77 70 71 51 47 46 60 67 63

NAMA PESERTA DIDIK
ASPEK YANG DINILAI

No. JUMLAH

DATA NILAI PRE-TEST KETERAMPILAN BERCERITA SISWA KELAS IV SDN WAAKTUKOSEK
HARI/TANGGAL : SELASA, 23 MEI 2023

JUDUL CERITA : TANGKUBAN PERAHU



SKOR

KETEPATAN UCAPAN TEKANAN & NADA DIKSI KALIMAT SIKAP PANDANGAN MATA GEKTUR & MIMIK INTONASI KELANCARAN PENGUASAAN TOPIK

1 ACHMAD RAFAEL ADLIANSYAH 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 38 95 60

2 ACHMAD SATRIA BUDI AMRULLAH 3 4 3 4 3 3 3 3 2 2 30 75 35

3 ADITYA PRATAMA 4 3 3 4 4 3 2 4 2 2 31 77.5 37.5

4 AIRROHMAH BELLA IMAYANA 3 4 3 4 4 3 3 3 3 4 34 85 42.5

5 ALFIN ZANUARDI 3 3 3 2 4 4 4 2 3 3 31 77.5 47.5

6 ALIEF CHIKO DAMARES 4 4 3 3 2 3 3 2 3 2 29 72.5 47.5

7 ARGA DESTYAN PUTRA ARRA 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 34 85 52.5

8 ARTI MUTIA PUTRI AROFAH 4 3 3 4 3 4 3 2 3 3 32 80 40

9 AZITA QAIRINA KAMILA ABIDIN 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 34 85 52.5

10 AZZAM RAMADHAN CHRISTYANTO 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 38 95 60

11 ENDAH ARIANTI 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 37 92.5 42.5

12 ERMA DEVI APRIL LIA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 39 97.5 70

13 HAIDAR AZHAR WIDYAN M. 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 38 95 67.5

14 HILYA AKTAFIKA 4 3 3 3 4 3 4 2 2 2 30 75 32.5

15 IBRAHIM ATARNAGA VIANO 4 3 3 3 4 3 3 2 3 3 31 77.5 40

16 M. SEPTIAN PRATAMA 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 35 87.5 57.5

17 MARTA SANDY METASARI 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 33 82.5 42.5

18 MAULIDIA AZZAHRA 3 4 3 3 3 2 3 2 2 3 28 70 37.5

19 MEGA TRI RAMADHANI 4 4 4 4 4 3 3 2 3 3 34 85 65

20 MUCH. ABIMANYU VIRDIANSYAH 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 30 75 37.5

21 MUHAMMAD DIMAS ADITYA 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 32 80 40

22 MUHAMMAD EKA TIRTA SAPUTRA 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 33 82.5 60

23 NABILA RIZKI ANASTASYA 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 33 82.5 45

24 NINDIA DINDA NAYSILA 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 31 77.5 35

25 PEVITA ARJUNI ANIA 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 35 87.5 55

26 RAFFA ELYAFI HILMI 3 3 3 3 3 3 2 3 3 2 28 70 32.5

27 RAZKA HAYKAL APRILLIANO 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 33 82.5 40

28 RIZKY SATRIA MANDALA 3 4 3 4 2 3 3 2 3 3 30 75 35

29 SABRINA CIKA OKTAVIANA 4 4 4 3 3 2 2 3 3 3 31 77.5 47.5

30 SASKIA AMELIA SALSABILA 4 3 3 3 2 3 4 3 3 2 30 75 40

31 SISKA ADINDA MAULIDYAH 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 32 80 42.5

32 VANESA RAMADHANI AZAHRA 3 3 3 3 4 3 4 2 2 3 30 75 40

33 YANUAR RADITYA FIRMANSYAH 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 35 87.5 52.5

34 XAVIER BIMA SAPUTRA 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 33 82.5 50

129 123 116 113 115 108 109 100 102 97

DATA NILAI POST-TEST KETERAMPILAN BERCERITA SISWA KELAS IV SDN WAAKTUKOSEK
HARI/TANGGAL : JUMAT, 26 MEI 2023

JUDUL CERITA : RORO JONGGRANG

No. NAMA PESERTA DIDIK
ASPEK YANG DINILAI

JUMLAH



No. NAMA PESERTA DIDIK PRE-TEST POST-TEST 

 

1 ARA 60 95  

2 ASBA 35 75  

3 AP 37.5 78  

4 ABI 42.5 85  

5 AZ 47.5 78  

6 ACD 47.5 73  

7 ADPA 52.5 85  

8 AMPA 40 80  

9 AQKA 52.5 85  

10 ARC 60 95  

11 EA 42.5 93  

12 EDA 70 98  

13 HAW 67.5 95  

14 HA 32.5 75  

15 IAV 40 78  

16 MSP 57.5 88  

17 MSM 42.5 83  

18 MA 37.5 70  

19 MTR 65 85  

20 MAV 37.5 75  

21 MDA 40 80  

22 METS 60 83  

23 NRA 45 83  

24 NDN 35 78  

25 PAA 55 88  

26 REH 32.5 70  

27 RHA 40 83  

28 RSM 35 75  

29 SCO 47.5 78  

30 SAS 40 75  

31 SAM 42.5 80  

32 VRA 40 75  

33 YRF 52.5 88  

34 XBS 50 83  

mean 47 82  

median 43 81  

modus 40 75  



 

NO. INDIKATOR PRE-TEST POST-TEST 

 
1 Ketepatan Ucapan 81 129  

2 Tekanan dan Nada 77 123  

3 Diksi 70 116  

4 
Pemakaian 
Kalimat 71 113 

 

5 Sikap 51 115  

6 Pendangan Mata 47 108  

7 Gestur dan Mimik 46 109  

8 Intonasi 60 100  

9 Pelafalan 67 102  

10 Penguasaan Topik 63 97  

    63.3 111.2  
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